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ŚWIĘTO 
SZKOŁY

W piątek 19 maja nasza szkoła obchodziła
swoje święto – XIV rocznicę nadania imienia
UNICEF.       Tegoroczne     hasło    związane
z obchodami Święta Szkoły brzmiało:
„Wszystkie kolory pokoju – zaprojektuj
lepszy świat !”, które zainspirowało uczniów
i nauczycieli do różnorodnych działań –
realizowanie projektów edukacyjnych,
tworzenia prac plastycznych,
przeprowadzania           konkursów,            jak
i angażowania się w akcje charytatywne. 

Podczas uroczystości mogliśmy wysłuchać

uroczystych przemówień p. dyrektor Beaty

Ćwiek i zaproszonych gości oraz obejrzeć

przygotowaną przez p. Łukasza Nowakowskiego

prezentację na temat akcji charytatywnych,

które odbywały się w tym roku szkolny w naszej

szkole. Uczniowie naszej szkoły, którzy

angażowali się w niesienie pomocy innym,

otrzymali wyróżnienie podczas uroczystego

apelu oraz odebrali dyplomy Ambasadora

Dobrej Woli. Obejrzeliśmy również film,

prezentujący uroczyste umieszczenie kapsuły

czasu          przed    budynkiem     naszej    szkoły

w przeddzień uroczystości. Jej otwarcie

zaplanowano na rok 2072.

W uroczystości wzięli udział wszyscy   uczniowie

i nauczyciele naszej szkoły, a także zaproszeni

goście: Pani Maria Wilk – Sekretarz Gminy

Kobierzyce, Pani Anna Wilisowska-Kierownik

Referatu Edukacji Kultury i Sportu, Pani Elżbieta

Regulska – Radna Gminy, Pan Artur Barwiński –

Przewodniczący Rady Rodziców oraz Pani

Kinga Świtała-Jeleń – Zastępca

Przewodniczącego Rady Rodziców.

Wiele refleksji wzbudziła pantomima

przygotowana       przez         uczestników koła

teatralnego   i    uczennice    kl.   5a    pod    opieką  

p.      Lidii       Grzeszczak i uczestników koła

teatralnego, podczas której staraliśmy się

znaleźć odpowiedź na pytanie: "Dlaczego ludzie

wyrządzają innym krzywdę?" Każdy z nas jest

odpowiedzialny za los naszego świata.

Zaprojektujmy razem lepszy świat!
Redakcja
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1 CZERWCA 
– TEGO DNIA

ŚWIĘTOWALIŚMY
WSZYSCY! 

 
Międzynarodowy Dzień Dziecka  – dzień
ustanowiony w 1954 przez Zgromadzenie
Ogólne Organizacji Narodów
Zjednoczonych  dla upowszechniania
ideałów i celów dotyczących     praw   
 dziecka    zawartych w Karcie Narodów
Zjednoczonych i obchodzony od 1955 roku
w różne dni w różnych krajach
członkowskich ONZ; w Polsce  obchodzony
jest 1 czerwca. 

Rada Rodziców zorganizowała słodki

poczęstunek dla swoich pociech, dzięki czemu

uczniowie zajadali się pysznymi lodami,

popcornem czy owocami w czekoladzie. Nie

obyło się bez śmiechu i dobrej zabawy, z czym

zawsze kojarzy nam się dzieciństwo!

Katarzyna Ptasznik

Z okazji Dnia Dziecka w naszej szkole zostały

przygotowane specjalne atrakcje dla uczniów.

Tego dnia w sali gimnastycznej czekały na dzieci

stacje z różnego rodzaju zadaniami – bielańska

młodzież   rzucała   do   kosza,     układała    wieże

z kubeczków, gimnastykowała się, ale również

rozwiązywała łamigłówki matematyczne,

geograficzne i językowe. Nauczyciele

przygotowali dla uczniów również zabawy

ruchowe na powietrzu – do dyspozycji były

balony, kreda, bańki mydlane oraz układanki

przestrzenne. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zgromadzenie_Og%C3%B3lne_Organizacji_Narod%C3%B3w_Zjednoczonych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Organizacja_Narod%C3%B3w_Zjednoczonych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawa_dziecka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawa_dziecka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawa_dziecka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karta_Narod%C3%B3w_Zjednoczonych
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WSPIERAMY MŁODE
TALENTY

 
We wtorek 13 czerwca odbyło się w naszej
szkole niecodzienne wydarzenie kulturalne
- uroczyste otwarcie wystawy prac
plastycznych naszych uczennic: Ireny
Ulatowskiej  i Kaliny Kowal z kl. VIIIc.
Wernisaż zorganizowała p. Marzena
Kozyra-Miazga    -     nauczycielka      plastyki
i techniki, w ramach projektu "Wspieramy
młode talenty". 

Zorganizowanie wystawy miało na celu

podsumowanie           twórczości           plastycznej

i  promocję naszych uzdolnionych uczennic,

które w poprzednich latach uczęszczały na

zajęcia   rozwijające     uzdolnienia      z      plastyki

i w dalszym ciągu chcą kontynuować swoje

zainteresowania w artystycznych szkołach

ponadpodstawowych.

Redakcja

W wernisażu uczestniczyli p. wicedyrektor

Tomasz Wyrwa, zaproszeni nauczyciele,

uczniowie      i   rodzice.     Po      przemówieniach

p. Marzeny Kozyry-Miazgi i p. wicedyrektora

Tomasza Wyrwy, przybyli goście mogli obejrzeć

prace    rysunkowe    i    malarskie     oraz     szkice

i projekty architektoniczne Ireny i Kaliny.



OFFLINE
ONLINE
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14 czerwca 2023 roku w naszej szkole
odbyła się debata, która dotyczyła relacji
offline i online. Temat jest niezwykle bliski
młodym ludziom, którzy obecnie nie
wyobrażają sobie życia bez telefonu i którzy
coraz częściej wybierają relacje
internetowe, odrzucając przy tym
przyjaźnie na żywo.

      Chętni uczniowie klas siódmych zgłosili się

do udziału w debacie i w dniu wydarzenia

wylosowali stanowisko, którego musieli bronić.

Nie było to zadanie proste, gdyż młodzież

musiała wykazać się wiedzą, ale również

elastycznością, bo strona przeciwna dzielnie

broniła swojego zdania. Widownia aktywnie

uczestniczyła w przedsięwzięciu i również

zadawała wiele pytań, a w trakcie debaty

zmieniała stanowisko za sprawą argumentów,

które bardziej ją przekonały. Uczniowie

udowodnili, że są świetnie przygotowani do

debaty oraz potrafią wyrażać własne zdanie

poprzez rzeczowe odpowiedzi i odwoływanie

się do faktów. Dodatkowo warto podkreślić, że

uczestnicy debaty wykazali się bardzo wysoką

kulturą osobistą i przestrzegali zasad debaty. 

 

 

     Była to niezwykle cenna lekcja wychowawcza

oraz polonistyczna, w trakcie której młodzi

ludzie snuli refleksję nad tym, która z relacji jest

dla nich cenniejsza i bardziej trwała.

Przećwiczyli również sztukę argumentacji, co na

pewno   będzie   dobrym   utrwaleniem    wiedzy

i przyda się do egzaminu ósmoklasisty. 

  Katarzyna Ptasznik
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NA SPORTOWO...

W sobotę 10 czerwca w Gminnym   Ośrodku  Sportu
i       Rekreacji      w    Twardogórze    młode   siatkarki
z Dolnego Śląska, a wśród nich zawodniczki
Uczniowskiego         Klubu         Sportowego      "Bielik"
w         Bielanach       Wrocławskich,      wzięły      udział
w ostatnim w sezonie turnieju Volleymanii Dolny
Śląsk. Przed rozpoczęciem tego turnieju nasze
siatkarki zajmowały III miejsce w ogólnej klasyfikacji
sezonu 2022/2023. Dzięki fantastycznej grze oraz
walce do końca udało się utrzymać miejsce na
podium i zakończyć sezon ogromnym sukcesem.
Wyniki turnieju:
W kategorii "2":
2 miejsce - Lena Kobiałka i Aleksandra Olkiewicz
5 miejsce - Karolina Kędzior i Kalina Ogrodnik
7 miejsce - Blanka Bielecka i Natalia Pawluk
18 miejsce - Wiktoria Łukijańczuk i Anna Jankowska
W kategorii "3":
7 miejsce - Matylda Brzozowska, Aleksandra
Walusińska, Lena Kośmińska, Maria  Stryjakiewicz.
Gratulacje dla całej ekipy UKS "Bielik" Bielany
Wrocławskie! Dziękujemy wszystkim Rodzicom
zawodniczek za wsparcie w tym sezonie!
Po turniejowych rozstrzygnięciach przyszła też
wreszcie pora na wręczenie wszystkim uczestnikom        
pamiątkowych         dyplomów i pogratulowanie
zwycięzcom klasyfikacji ogólnej.

Kamil Wiczyński

W dniach 26 i 29 maja 2023 r. po uprzednich
eliminacjach klasowych i szkolnych zostali wyłonieni
reprezentanci klas pierwszych, drugich, trzecich oraz
czwartych do udziału w Gminnych Zawodach w
Trójboju Lekkoatletycznym w Tyńcu Małym. W dniu
26.05.2023 r. uczniowie klas trzecich i czwartych, a
dniu 29.05.2023 r. uczniowie klas pierwszych i
drugich wystartowali w trójboju, stając do
rywalizacji z kolegami z pięciu Szkól Podstawowych:
z Kobierzyc, Wysokiej, Pustowa Wilczkowskiego oraz
Tyńca Małego. Pogoda dopisała, uczniowie pełni
zaangażowania startowali w następujących
konkurencjach: w skoku w dal, rzucie piłeczką
palantową oraz biegu na 60 metrów, zdobywając
dla naszej szkoły znaczące miejsca: II miejsce
zdobyły klasy 1. I miejsce zdobyły klasy 3. Gratulacje!

Zawodnicy UKS Bielik dnia 4.06 2023 r. wystartowali
w turnieju z cyklu Super Ligi w Judo, która odbyła się
w Jaworzynie Śląskiej. W wydarzeniu wzięło udział 7
judoków z naszego klubu. W składzie znaleźli się:
Karol Drozd, Demian Pohrebnyak, Piotr Smoliński,
Mikołaj Rudnicki, Filip Drozd, Piotr Łukijańczuk,
Gaspar Domerecki. Po zaciętych walkach młodzi
judocy zajęli następujące miejsca:
 Piotr Łukijańczuk – 1 miejsce
 Gaspar Domerecki – 1 miejsce
 Demian Pohrebnyak – 2 miejsce
 Karol Drozd – 3 miejsce
 Mikołaj Rudznicki – 3 miejsce
 Filip Drozd – 3 miejsce
 Piotr Smoliński – 5 miejsce
 Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Grzegorz Harężlak
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PROJEKTY
MIĘDZYNARODOWE

Projekt międzynarodowy 
ze szkołą z Ukrainy

 

5 maja 2023 r. uczniowie klasy 5b mieli okazję
poznać uczniów z jednej ze szkół w Ukrainie.
W ramach lekcji języka angielskiego uczniowie
poprzez platformę Zoom mogli   porozmawiać
z uczniami   z    Ukrainy.    Jedni i drudzy
uczniowie zadawali pytania o święta
wielkanocne             oraz           inne       zwyczaje
i uroczystości w okresie wiosennym. Uczniowie
pytali    także o system edukacji czyli o ilość
języka angielskiego w tygodniu, nietypowe
przedmioty lekcyjne czy ilość     lekcji w   ciągu   
dnia     oraz   długość     wakacji  i    innych  
 przerw    od    nauki.   Jedni i drudzy uczniowie
ciekawi byli    również najbardziej atrakcyjnych      
miejsc w kraju, typowych potraw oraz
ulubionej muzyki. Lekcja została
zorganizowana dzięki kontaktom pani     
 Zoriny      Guk        z           innymi          szkołami
w Ukrainie, była bardzo ciekawym
doświadczeniem dla uczniów zarówno jeśli
chodzi o sprawdzenie   swoich      umiejętności        
językowych       jak        i      poszerzenie   wiedzy          
geograficznej i kulturowej o Ukrainie - naszych
sąsiadach ze wschodu.

Joanna Twarda

Projekt międzynarodowy 
na platformie eTwinning 

ze szkołą z Turcji
 

Uczniowie klas      VII i       VIII        uczestniczyli
w terminie od    maja     do    czerwca   2023 r.
w międzynarodowym projekcie eTwinning ze
szkołą z Turcji. Projekt, zatytułowany „Kinder
haben Rechte” („Dzieci mają prawa”), zakładał
poszerzenie wiedzy oraz rozwijanie
słownictwa związanego z prawami dziecka
oraz poznanie i wykorzystanie nowych
narzędzi TIK. W ramach projektu uczniowie
grali w interaktywne gry poświęcone prawom
dziecka, projektowali logo projektu oraz
tworzyli filmiki prezentujące poszczególne
prawa. Udział w projekcie przyczynił się do
rozwoju umiejętności językowych uczniów,
poszerzenia wiedzy na temat praw dziecka
oraz rozwoju umiejętności w zakresie obsługi
programów komputerowych pakietu Office
365 i interaktywnych aplikacji.

Małgorzata Kwiatkowska-Gromnicka
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LABORATORIA
PRZYSZŁOŚCI

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa
edukacyjna realizowana przez Ministerstwo
Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum
GovTech w Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów., której misją jest stworzenie
nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą
prowadzone w sposób ciekawy, angażujący
uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich
talentów i rozwijaniu zainteresowań.

Inicjatywa Laboratoria Przyszłości wspiera

szkoły podstawowe w budowaniu wśród

uczniów kompetencji przyszłości z tzw.

kierunków STEAM (nauka, technologia,

inżynieria, sztuka oraz matematyka). W ramach

Laboratoriów Przyszłości nasza szkoła

otrzymała od państwa wsparcie finansowe,

dzięki któremu nasi uczniowie mogli uczyć się

poprzez eksperymentowanie i zdobywać w ten

sposób praktyczne umiejętności. 

W ostatnim czasie dzięki programowi

Laboratoria Przyszłości i zaangażowaniu

nauczycieli mogliśmy przeprowadzić ciekawe

lekcje i zorganizować projekty edukacyjne,

wydarzenia sportowe i imprezy szkolne. 

W ramach kół zainteresowań przeprowadzono
cykl zajęć warsztatowych o tematyce
wiosenno-wielkanocnej, Przegląd Twórczości
Dziecięcej w ramach projektu „Święto Patrona
Szkoły” pt. „Świat bez wojen - światem pełnym
barw”,     „Kropka     i      kreska,     cyfra,       figura
w malarstwie”, „Matematyczne obrazy” czy
chociażby „Liczby i figury na moim obrazie”.
Wszystkie prace zostały wykonane z   artykułów
i pomocy plastycznych, które na początku roku
dotarły do naszej szkoły dzięki programowi. 

Święto Szkoły to już tradycja w naszej

placówce. Całe przygotowanie uroczystości,

począwszy od nagłośnienia, oświetlenia do

rejestracji całego przedsięwzięcia na nośnikach

cyfrowych, mogło zaistnieć    dzięki    sprzętowi

z Laboratoriów Przyszłości.

Kolejny działaniem, w którym wykorzystane
zostały dotowane sprzęty był finał akcji
czytelniczej "Całe Bielany Czytają", który odbył
się 5 maja 2023 r. w naszej szkole. Gościem
honorowym był p. Piotr Kopeć - Zastępca Wójta
Gminy Kobierzyce, którego zaprosiliśmy do
przeczytania uczniom fragmentu pt. „Mole
książkowe” z tomu „Dobre uczynki Cecylki
Knedelek” Joanny Krzyżanek. Po odczytaniu
fragmentu rozpoczęła się część artystyczna
przygotowana przez uczniów klas czwartych
oraz ósmych specjalnie dla młodszych kolegów
i koleżanek. Całe przedsięwzięcie, oprawa
plastyczna i nagłośnienie zostały zrealizowane
za pomocą sprzętu zakupionego w ramach
programu.

Grzegorz Harężlak
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BRAŹWYONIA

W sobotę 17 czerwca 2023 r. odbyło się we
Wrocławskim Teatrze Lalek ciekawe
wydarzenie z udziałem naszej uczennicy -
Matyldy Brodziak z kl. Va, która wraz z jej
grupą teatralną    "Wytwórnia"      wystąpiła
w spektaklu "Braźwyonia".

Ciekawym zabiegiem artystycznym było

odwrócenie teatru - sprowadzenie uczestników

spektaklu na scenę, włączenie ich w rozmowy

na temat wyobraźni, a następnie nagrodzenie

ich   gromkimi brawami z widowni.

Fot: Wrocławski Teatr Lalek

Fot: Wrocławski Teatr Lalek

Fot: Wrocławski Teatr Lalek

"Braźwyonia" to kompozycja słowno-muzyczna

napisana przez młodych aktorów z grupy

teatralnej "Wytwórnia" pod opieką artystyczną i

pedagogiczną p. Moniki Reks i p. Marty

Kurowskiej. Za reżyserię światła

odpowiedzialna była p.  Alicja Pietrucha, zaś za

realizację dźwięku p. Robert Maniak. 

Młodzi aktorzy poprzez wspólne zabawy,

manifesty, zabawne teksty i ciekawe sceny

przenieśli nas w magiczny świat wyobraźni. 

Redakcja

Gratulacje      dla     Matyldy     oraz     jej   kolegów

i   koleżanek z grupy teatralnej "Wytwórnia".

Zaskakującą sceną było opowiadanie historii

"kota z długą brodą", podczas której widzowie

na podstawie ukrytych haseł spontanicznie

dopowiadali kolejne zdania i przedstawiali

ciekawe zdarzenia z życia tego bohatera.
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POŻEGNANIA 
NADSZEDŁ CZAS...

Uroczyste Zakończenie
Roku Szkolnego 2022/2023

Po 10 miesiącach wytężonej pracy, 23 czerwca
2023 roku nadszedł czas na upragniony
wypoczynek,      ale      także          czas        pożegnań.  
O godzinie 11.00 w sali gimnastycznej Szkoły
Podstawowej im. UNICEF w Bielanach
Wrocławskich odbyło się uroczyste zakończenie
roku szkolnego 2022/2023 klas IV-VIII.
Uroczystość przygotowali i poprowadzili
uczniowie klas ósmych pod opieką swoich
wychowawców - p.       Wioletty    Kamińskiej,      p.
Doroty     Waligóry, p. Agnieszki Snelli i p. Danuty
Zaradnej.
Po uroczystych przemówieniach Pani Dyrektor
Beaty Ćwiek i przybyłych na uroczystość    gości:
Pani Marii Wilk – Sekretarza Gminy Kobierzyce,
Pani Elżbiety Regulskiej – Radnej Gminy oraz Pana
Artura Barwińskiego – Przewodniczącego Rady
Rodziców,      uczniowie     poszczególnych         klas
z uzyskaną      najwyższą      średnią otrzymali
nagrody Wójta Gminy Kobierzyce, a uczniowie klas
ósmych świadectwa i dyplomy ukończenia szkoły
podstawowej.  Dwoje uczniów - Milena Błysz z kl.
6b i Emanuel Łukawski z kl. 6b otrzymali
wyróżnienie       w        konkursie    "Szkolny     Nobel"
w kategorii sportowej za ich wybitne   osiągnięcia
w tej dziedzinie. 

W podniosłej atmosferze odbyła się  ceremonia
przekazania Sztandaru Szkoły uczniom klas
siódmych.  Następnie uczniowie klasy VIII
zaprezentowali ciekawy program artystyczny oraz
podziękowali nauczycielom i rodzicom za pomoc,
wsparcie i trud włożony w ich nauczanie oraz
wychowanie. Pani Maria Wilk oraz Pani Elżbieta
Regulska w imieniu Wójta Gminy Kobierzyce
złożyły Pani Dyrektor Beacie Ćwiek serdeczne
podziękowania za 20-letnią pracę na rzecz dobra
szkoły i dzieci. Wyrazy wdzięczności przekazali
również przedstawiciele Rady Rodziców oraz
Bianka Trzcińska i Szymon Ruchniak  z Samorządu    
Uczniowskiego.    
Wzruszającym momentem było odśpiewanie
przez naszych uczniów - Magdalenę   Ostaszewską   
z   kl.   VIIIc i Mateusza     Krzykały z kl. VIIIa piosenki
"Time     to    say       goodbye" w polskiej wersji
językowej.

„Całe     życie         składa        się        tylko  z    powitań
i pożegnań (…).“

Lucy Maud Montgomery

Po spotkaniu ogólnym, uczniowie poszczególnych       
klas         udali        się        wraz z wychowawcami do
sal lekcyjnych, aby we własnym gronie uczcić
zakończenie roku szkolnego.

Gratulujemy naszym uczniom wyników   w   nauce
i życzymy udanych wakacji!

Redakcja
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"Czas już zamknąć drzwi, wyruszyć i nowe dni powitać, bo oto już są..."



LATO, LATO, 
LATO CZEKA...
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Lipiec
Józef Antoni Birkenmajer

 
Li piec ko cha my z tej ra cji,
że jest mie sią cem wa ka cji;
moż na prze to o tej po rze

na pla żę je chać nad mo rze.
Tam moż na w wiel kiej swo bo dzie

bro dzić i pły wać po wo dzie,
moż na się na słoń cu wy piec,
boć to prze cie cie pły li piec!

Moż na w słoń ca cie płym bla sku
wy pie kać i bab ki z pia sku
lub bu do wać zam ki, for ty

i dla stat ków wiel kie por ty.

Lato, lato
Halina Kunicka

 
Lato, lato, lato czeka 

Razem z latem czeka rzeka 
Razem z rzeką czeka las 
A tam ciągle nie ma nas 

 
Lato, lato, nie płacz czasem 

Czekaj z rzeką, czekaj z lasem 
W lesie schowaj dla nas chłodny cień

Przyjedziemy lada dzień 
 

Już za parę dni, za dni parę 
Weźmiesz plecak swój i gitarę 

Pożegnania kilka słów 
Pitagoras bądźcie zdrów 

Do widzenia wam canto, cantare
 

Lato, lato, mieszka w drzewach 
Lato, lato, w ptakach śpiewa 

Słońcu każe odkryć twarz 
Lato, lato, jak się masz? 

 
Lato, lato, dam ci różę 

Lato, lato, zostań dłużej 
Zamiast się po krajach włóczyć stu Lato,

lato, zostań tu 
 

Pożegnania kilka słów 
Pitagoras bądźcie zdrów 

Do widzenia wam canto, cantare


